REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 81520192590614
Nome original: OFDC. 0047.2019. GDC - Encaminha decisão para providência  PP nº 00005

45-22.2019.8.15.1001 - Corregedorias do País.pdf
Data: 15/08/2019 14:43:13
Remetente:

Walkiria de Lourdes Oliveira Souza
Gerência de Fiscalização Extrajudicial
Tribunal de Justiça da Paraíba

Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para providências.
Assunto: Ofício Circular nº 0047 2019 GDC - Encaminha cópia de Decisão e anexos, referent

e ao PP nº 0000545-22.2019.8.15.1001, para conhecimento e providência.

2

Poder Judiciário da Paraíba
Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Comendador Renato Ribeiro Coutinho, s/n, Altiplano, João Pessoa/PB (CEP 58.046-060)
 (83) 3252-1700    corregedoria@tjpb.jus.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 0047 /2019/GDC

 João Pessoa, 14 de agosto de 2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO  N  0000545-22.2019.8.15.1001º

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
CORREGEDOR(A) GERAL DE JUSTIÇA DE TODOS OS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA DO PAÍS

Assunto: Encaminhamento de cópia de Decisão oriunda do PJe-CGJPB

Senhor(a) Corregedor(a),
Encaminho a Vossa Excelência cópia de Decisão e do Ofício nº 265/2019 expedido pelo Juízo da Vara

Única da Comarca de Alagoa Nova, comunicando a decretação de indisponibilidade de bens, para conhecimento e providência.
Ressalvo, ainda, que as informações relativas ao cumprimento da mencionada Decisão Judicial sejam

encaminhadas diretamente ao Juízo solicitante.
Aproveito a oportunidade, para renovar a Vossa Excelência os protestos de estima e apreço.

Des. Romero Marcelo da Fonseca Oliveira

Corregedor-Geral da Justiça

Num. 165566 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ROMERO MARCELO DA FONSECA OLIVEIRA - 14/08/2019 14:54:11
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19081414540894900000000159584
Número do documento: 19081414540894900000000159584 3

Poder Judiciário da Paraíba
Corregedoria Geral de Justiça

Autos: PROCESSO ADMINISTRATIVO - 0000545-22.2019.8.15.1001
Requerente: ERONILDO JOSE PEREIRA

Requerido: Não encontrado

DESPACHO

Vistos.
Trata-se de Expediente oriundo da Comarca de Alagoa Nova, por meio do qual é solicitado o

encaminhamento de ofício aos Cartórios Imobiliários deste Estado e às Corregedorias de Justiça de todo
País, comunicando a decretação, nos autos da Execução Fiscal, Processo n.º 0000198-66.2013.815.0041,
da indisponibilidade de bens da Empresa AGROINDUSTRIAL LIRA LTDA., inscrita no CNPJ nº
04.968.288/0001-43, com sede no Engenho Novo e Beatriz, naquela Comarca, e dos seus corresponsáveis
JOÃO ALVESA DE LIRA NETO, CPF Nº 354.244.784-68 E OLAVO CRUZ DE LIRA, CPF Nº
691.529.344-20 (Id 152448, p.02).

Posto isso, determino a expedição de ofício circular aos Cartórios de Registros de Imóveis deste
Estado, bem como às Corregedorias de Justiça de todo o País, que deverá ser instruído com os
Documentos de Id. 152448, p. 02/07, devendo constar do referido ofício que as informações referentes ao
cumprimento da mencionada Decisão Judicial sejam encaminhadas diretamente ao Juízo solicitante.

Cumpridas as determinações acima, arquivem-se os presentes autos.
Cópia deste Despacho servirá como ofício.
Cumpra-se.
Data da assinatura eletrônica.

Des. Romero Marcelo da Fonseca Oliveira
Corregedor-Geral da Justiça

Num. 155645 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ROMERO MARCELO DA FONSECA OLIVEIRA - 14/06/2019 09:07:19
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19061409071908200000000149864
Número do documento: 19061409071908200000000149864 4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 81520192456525
Nome original: OFÍCIO E ANEXOS À CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DESTE ESTADO ....pdf
Data: 23/05/2019 10:47:23
Remetente:

Antonio Marcos Bezerra de Melo
Vara única de Alagoa Nova
TJPB

Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: INDISPONIBILIDADE DE BENS ...

Num. 152448 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 5

Num. 152448 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 6

Num. 152448 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 7

Num. 152448 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 8

Num. 152448 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 9

Num. 152448 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 10

Num. 152448 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: ALISON PATRICIO NOGUEIRA DA SILVA - 24/05/2019 16:04:27
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje-corregedoria/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19052416042748700000000146758
Número do documento: 19052416042748700000000146758 11